
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/291/2023 

RADY POWIATU STRZELECKO DREZDENECKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 

Na podstawie art. 12 pkt 5, pkt. 8 lit. d, pkt. 9, pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2022r., poz. 1526) oraz art. 89 ust. 1 pkt 1, 2, 3 i 4, art. 211, art. 212, art. 214, 

art. 215, art. 217 ust. 1 i 2, art. 222 ust. 1 i 2, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258 ust. 1, 

art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023r., poz. 1270 

ze zm.), jak również art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022r., poz. 583, 682, 683, 684 i 830) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. 1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu powiatu w wysokości 86 680 397 zł, 

z tego: 

1) dochody bieżące wynoszą 69 850 321 zł, w tym: dotacje na programy finansowane z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy 

udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz i innych 

środków niepodlegających zwrotowi, pochodzących z zagranicy w kwocie 0 zł; 

2) dochody majątkowe wynoszą 16 830 076 zł, w tym: dotacje na programy finansowane z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących 

z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) 

oraz i innych środków niepodlegających zwrotowi, pochodzących z zagranicy w kwocie 0 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu powiatu w wysokości 93 252 998 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 73 982 839 zł; 

2) wydatki majątkowe w kwocie 19 270 159 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 2. 1. W planie wydatków bieżących wyodrębnia się:  

1) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 69 472 272  zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 50 215 118 zł, 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 19 257 154 zł; 

2) dotacje na zadania bieżące 1 879 686 zł; 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 566 165 zł; 

4) wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 

– 0 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia czwartek, 23 maja 2024 r.

Poz. 1479



5) wydatki na obsługę długu publicznego 64 716 zł. 

2. W planie wydatków majątkowych wyodrębnia się wydatki na: 

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 19 270 159 zł, w tym: wydatki na programy finansowane 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 0 zł. 

§ 3. 1. W planie dochodów i wydatków budżetu określa się dochody i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 53 000 zł. 

2. W planie dochodów i wydatków określa się dochody z tytułu wpływów z udostępniania map, danych 

z ewidencji gruntów i budynków oraz innych materiałów i informacji z zasobów powiatowych, a także z opłat 

za czynności związane z prowadzeniem tych zasobów i uzgadnianiem usytuowania projektowanych sieci 

uzbrojenia terenu oraz wydatki nimi finansowane w kwocie 500 000 zł. 

§ 4. 1. Określa się planowany deficyt budżetu w kwocie 6 572 601 zł, który zostanie sfinansowany  

przychodami pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych oraz niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym powiatu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu powiatu w wysokości 7 448 601 zł. 

3. Określa się łączną kwotę rozchodów budżetu powiatu w wysokości 876 000 zł. 

4. Przychody i rozchody budżetu określone zostały w załączniku nr 3 do uchwały. 

§ 5. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek przeznaczonych na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 3 000 000 zł. 

§ 6. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 220 000 zł. 

2. Tworzy się rezerwy celowe budżetu w łącznej kwocie 2 228 746 zł, w tym: 

1) zarządzanie kryzysowe 119 000 zł; 

2) odprawy emerytalne i kadencyjne 933 257 zł; 

3) dodatki specjalne dla odchodzących na emeryturę 75 850 zł; 

4) na wydatki nowotworzonej jednostki – placówka opiekuńczo – wychowawcza 1 100 639 zł. 

§ 7. W planie dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się : 

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami w kwocie 7 932 963 zł; 

2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na 

podstawie porozumień z organami administracji rządowej w  kwocie 155 020 zł; 

3) dochody i wydatki na realizację zadań wykonywanych przez powiat na podstawie umów porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 330 156 zł; 

4) dochody pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 w kwocie 16 130 049 zł oraz  wydatki 

nimi finansowane w kwocie 16 130 049 zł. 

§ 8. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu jednostkom należącym do 

sektora finansów publicznych i jednostkom spoza sektora finansów publicznych zawiera załącznik nr 4 do 

uchwały. 

§ 9. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu do wysokości 3 000 000 zł; 

2) samodzielnego zaciągania zobowiązań do kwoty 3 000 000 zł; 

3) dokonywania zmian w planie wydatków na wynagrodzenia i uposażenia ze stosunku pracy w ramach 

działu; w planie wydatków majątkowych w ramach działu; w planie wydatków w ramach działu, polegających 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1479



na zwiększeniu lub zmniejszeniu wydatków majątkowych z odpowiednią zmianą (zmniejszeniem lub 

zwiększeniem) w zakresie wydatków bieżących w ramach działu; 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu powiatu; 

5) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych powiatu do zaciągania zobowiązań 

z tytułu umów, których realizacja w roku 2024 i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 2024 na łączną kwotę 3 000 000 zł. 

§ 10. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa upoważnia się Zarząd Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego do: 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego na 

rok 2024, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych; 

3) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego na rok 2024, 

związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez Powiat, o ile zmiana ta 

nie pogorszy wyniku budżetu. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  Przewodniczący Rady 

Zbigniew Kubasik 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1479



Załącznik nr 1 

 do uchwały Nr XLVIII/291/2023 

Rady Powiatu Strzelecko Drezdeneckiego 

z dnia 18 grudnia 2023r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1479



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1479



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 1479



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 1479



Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XLVIII/291/2023 

Rady Powiatu Strzelecko Drezdeneckiego 

z dnia 18 grudnia 2023r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 1479



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 1479



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 1479



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 11 – Poz. 1479



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 12 – Poz. 1479



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 13 – Poz. 1479



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 14 – Poz. 1479



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 15 – Poz. 1479



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 16 – Poz. 1479



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 17 – Poz. 1479



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 18 – Poz. 1479



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 19 – Poz. 1479



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 20 – Poz. 1479



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 21 – Poz. 1479



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 22 – Poz. 1479



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 23 – Poz. 1479



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 24 – Poz. 1479



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 25 – Poz. 1479



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 26 – Poz. 1479



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 27 – Poz. 1479



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 28 – Poz. 1479



Załącznik nr 3 

do uchwały Nr XLVIII/291/2023 

Rady Powiatu Strzelecko Drezdeneckiego 

z dnia 18 grudnia 2023r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 29 – Poz. 1479



Załącznik nr 4 

do uchwały Nr XLVIII/291/2023 

Rady Powiatu Strzelecko Drezdeneckiego 

z dnia 18 grudnia 2023r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 30 – Poz. 1479


		2024-05-23T13:46:05+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




